
19/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=541661&acao=A&tipo=t 1/13

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Acre

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00007/2015 (SRP) 

Às 11:19 horas do dia 25 de maio de 2015, após analisado o resultado do Pregão nº 00007/2015,
referente ao Processo nº 23107012961201488, o pregoeiro, Sr(a) WANDERLEY ARAUJO DE CASTRO
JUNIOR, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado
da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de
julgamento. 

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.078,7000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Itens do grupo:

 1  MÁSCARA CONTRA GASES
 2  ÓCULOS PROTEÇÃO
 3  BALDE DE ARMAZENAMENTO DE MATERIAL

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 10.937,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Itens do grupo:

 4  PAPEL
 5  ETIQUETA ADESIVA
 6  BOBINA PAPEL IMPRESSORA

GRUPO 3
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 90.187,5000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: D D DE ALENCAR  ME , pelo melhor lance de R$ 37.005,0000 .

Itens do grupo:

 7  BANDEJA DE REFEIÇÃO
 8  PRATO
 9  SOPEIRA

GRUPO 4
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP



19/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=541661&acao=A&tipo=t 2/13

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 24.648,8400 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: D D DE ALENCAR  ME , pelo melhor lance de R$ 23.631,8400 .

Itens do grupo:

 10  LUVA SEGURANÇA
 11  COLHER MESA
 12  GARFO MESA
 13  FACA MESA
 14  CONCHA
 15  GARFO PARA ASSADO
 16  TABUA DE DISSECACAO
 17  LEITEIRA
 18  ASSADEIRA
 19  FRIGIDEIRA
 20  PANELA
 21  PANELA

GRUPO 5
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 14.321,6800 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Itens do grupo:

 22  CARRINHO TRANSPORTE
 23  CARRINHO TRANSPORTE
 24  CARRINHO TRANSPORTE
 25  CARRINHO TRANSPORTE

GRUPO 6
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 23.535,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: POLUX COMERCIAL LTDA  EPP , pelo melhor lance de R$ 23.535,0000 .

Itens do grupo:

 26  MULTIPROCESSADOR ALIMENTOS
 27  REFRESQUEIRA

GRUPO 7
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 6.360,8300 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  FERNANDO  ANTONIO  MADEIRA  MATERIAIS  E  EQUIPAMENTOS  CIENT  ,  pelo  melhor
lance de R$ 4.788,1500 .

Itens do grupo:

 28  BALANÇA
 30  BALANÇA
 31  TERMÔMETRO



19/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=541661&acao=A&tipo=t 3/13

GRUPO 8
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 40.451,4400 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Itens do grupo:

 32  MESA
 33  ARMÁRIO VESTIÁRIO
 34  ESTANTE
 35  ESTANTE
 36  ESTANTE
 37  ESTANTE

GRUPO 9
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.203,8000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Itens do grupo:

 38  CAIXA PLÁSTICA
 39  CAIXA PLÁSTICA

Item: 1  GRUPO 1
Descrição: MÁSCARA CONTRA GASES
Descrição Complementar:  MÁSCARA CONTRA GASES, MATERIAL  SILICONE,  TIPO  FILTRO REMOVÍVEL/
SUBSTITUÍVEL, TIPO FACIAL SEM VISOR, COR PRETA, TAMANHO ÚNICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 53,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações
Cancelado 19/05/2015 10:11:01 Cancelamento Automático

Item: 2  GRUPO 1
Descrição: ÓCULOS PROTEÇÃO
Descrição Complementar: ÓCULOS PROTEÇÃO, COR LENTE TRANSPARENTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 36,5000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações
Cancelado 19/05/2015 10:11:01 Cancelamento Automático

Item: 3  GRUPO 1
Descrição: BALDE DE ARMAZENAMENTO DE MATERIAL
Descrição Complementar: Balde com bico capacidade 12 litros
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 36,7400 Situação: Cancelado por inexistência de proposta



19/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=541661&acao=A&tipo=t 4/13

Eventos do Item
Evento Data Observações
Cancelado 19/05/2015 10:11:01 Cancelamento Automático

Item: 4  GRUPO 2
Descrição: PAPEL
Descrição Complementar: Papel de revestimento tipo percalina, peça com 50 metros
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: PEÇA
Valor estimado: R$ 775,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações
Cancelado 19/05/2015 10:11:01 Cancelamento Automático

Item: 5  GRUPO 2
Descrição: ETIQUETA ADESIVA
Descrição Complementar: ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, APLICAÇÃO PROTEÇÃO
IDENTIFICAÇÃOLIVRO,  FORMATO  REDONDO,  DIÂMETRO  13  MM,  APRESENTAÇÃO  CAIXA  COM  1404
ETIQUETAS
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: CARTELA 25,00 FL
Valor estimado: R$ 7,8700 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações
Cancelado 19/05/2015 10:11:01 Cancelamento Automático

Item: 6  GRUPO 2
Descrição: BOBINA PAPEL IMPRESSORA
Descrição  Complementar:  BOBINA  PAPEL  IMPRESSORA,  TIPO  PAPEL  PAPEL  TÉRMICO,  COR  AMARELA,
COMPRIMENTO 40M, LARGURA 76 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.800 Unidade de fornecimento: ROLO 35,00 M
Valor estimado: R$ 3,9100 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações
Cancelado 19/05/2015 10:11:01 Cancelamento Automático

Item: 7  GRUPO 3
Descrição: BANDEJA DE REFEIÇÃO
Descrição Complementar: BANDEJA DE REFEIÇÃO, NOME BANDEJA DE REFEICAO
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 8,6700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: D D DE ALENCAR  ME  , pelo melhor  lance de R$ 8,6700 e  a  quantidade  de 1.500
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/05/2015
11:15:54

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D D DE ALENCAR  ME,
CNPJ/CPF:63.595.482/000190, Melhor lance : R$ 8,6700



19/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=541661&acao=A&tipo=t 5/13

Item: 8  GRUPO 3
Descrição: PRATO
Descrição  Complementar:  PRATO,  MATERIAL  LOUÇA,  APLICAÇÃO  REFEIÇÃO,  CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS RASO
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 12,6400 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: D D DE ALENCAR  ME  , pelo melhor  lance de R$ 6,0000 e  a  quantidade  de 1.500
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/05/2015
11:15:54

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D D DE ALENCAR  ME,
CNPJ/CPF:63.595.482/000190, Melhor lance : R$ 6,0000

Item: 9  GRUPO 3
Descrição: SOPEIRA
Descrição Complementar: SOPEIRA, NOME SOPEIRA
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 750 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 77,6300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: D D DE ALENCAR   ME  ,  pelo melhor  lance de  R$ 20,0000 e  a  quantidade  de 750
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/05/2015
11:15:54

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D D DE ALENCAR  ME,
CNPJ/CPF:63.595.482/000190, Melhor lance : R$ 20,0000

Item: 10  GRUPO 4
Descrição: LUVA SEGURANÇA
Descrição Complementar: LUVA SEGURANÇA, NOME LUVA SEGURANÇA
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 184,8300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  D  D  DE  ALENCAR    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  184,8300 e  a  quantidade  de  8
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/05/2015
11:16:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D D DE ALENCAR  ME,
CNPJ/CPF:63.595.482/000190, Melhor lance : R$ 184,8300

Item: 11  GRUPO 4
Descrição: COLHER MESA
Descrição  Complementar:  COLHER  MESA,  MATERIAL  CORPO  AÇO  INOXIDÁVEL,  MATERIAL  CABO  AÇO
INOXIDÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 900 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 6,7900 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  D  D  DE  ALENCAR    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  6,0000 e  a  quantidade  de  900
UNIDADE .

Eventos do Item



19/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=541661&acao=A&tipo=t 6/13

Evento Data Observações

Adjudicado 25/05/2015
11:16:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D D DE ALENCAR  ME,
CNPJ/CPF:63.595.482/000190, Melhor lance : R$ 6,0000

Item: 12  GRUPO 4
Descrição: GARFO MESA
Descrição Complementar: GARFO MESA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 900 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 6,3400 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  D  D  DE  ALENCAR    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  6,0000 e  a  quantidade  de  900
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/05/2015
11:16:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D D DE ALENCAR  ME,
CNPJ/CPF:63.595.482/000190, Melhor lance : R$ 6,0000

Item: 13  GRUPO 4
Descrição: FACA MESA
Descrição  Complementar:  FACA  MESA,  MATERIAL  LÂMINA  AÇO  INOXIDÁVEL,  MATERIAL  CABO  AÇO
INOXIDÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 900 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 5,9000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  D  D  DE  ALENCAR    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  5,9000 e  a  quantidade  de  900
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/05/2015
11:16:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D D DE ALENCAR  ME,
CNPJ/CPF:63.595.482/000190, Melhor lance : R$ 5,9000

Item: 14  GRUPO 4
Descrição: CONCHA
Descrição Complementar: CONCHA, NOME CONCHA
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 62,9900 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  D  D  DE  ALENCAR    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  62,9900  e  a  quantidade  de  4
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/05/2015
11:16:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D D DE ALENCAR  ME,
CNPJ/CPF:63.595.482/000190, Melhor lance : R$ 62,9900

Item: 15  GRUPO 4
Descrição: GARFO PARA ASSADO
Descrição Complementar: GARFO PARA ASSADO, MATERIAL CORPO AÇO  INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO
30 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 33,0000 Situação: Adjudicado



19/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=541661&acao=A&tipo=t 7/13

Adjudicado  para:  D  D  DE  ALENCAR    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  33,0000  e  a  quantidade  de  2
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/05/2015
11:16:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D D DE ALENCAR  ME,
CNPJ/CPF:63.595.482/000190, Melhor lance : R$ 33,0000

Item: 16  GRUPO 4
Descrição: TABUA DE DISSECACAO
Descrição Complementar: Tábua de cortar carne, tamanho grande, em polietileno de alta densidade, cor
branca, dimensões (CxLxP) de 60x35x1,5cm
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 59,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  D  D  DE  ALENCAR    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  59,0000  e  a  quantidade  de  6
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/05/2015
11:16:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D D DE ALENCAR  ME,
CNPJ/CPF:63.595.482/000190, Melhor lance : R$ 59,0000

Item: 17  GRUPO 4
Descrição: LEITEIRA
Descrição Complementar: LEITEIRA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 5 L, MATERIAL CABO ALUMÍNIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 64,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  D  D  DE  ALENCAR    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  64,0000  e  a  quantidade  de  3
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/05/2015
11:16:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D D DE ALENCAR  ME,
CNPJ/CPF:63.595.482/000190, Melhor lance : R$ 64,0000

Item: 18  GRUPO 4
Descrição: ASSADEIRA
Descrição Complementar: ASSADEIRA, NOME ASSADEIRA
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 135,3700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: D D DE ALENCAR   ME  ,  pelo melhor  lance de  R$ 135,3700 e  a  quantidade  de 20
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/05/2015
11:16:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D D DE ALENCAR  ME,
CNPJ/CPF:63.595.482/000190, Melhor lance : R$ 135,3700

Item: 19  GRUPO 4
Descrição: FRIGIDEIRA



19/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=541661&acao=A&tipo=t 8/13

Descrição Complementar: FRIGIDEIRA, NOME FRIGIDEIRA DE AQUECIMENTO A FOGO
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 142,5800 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  D  D  DE  ALENCAR    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  142,5800 e  a  quantidade  de  2
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/05/2015
11:16:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D D DE ALENCAR  ME,
CNPJ/CPF:63.595.482/000190, Melhor lance : R$ 142,5800

Item: 20  GRUPO 4
Descrição: PANELA
Descrição Complementar: PANELA, NOME PANELA
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 636,6700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  D  D  DE  ALENCAR    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  636,6700 e  a  quantidade  de  2
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/05/2015
11:16:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D D DE ALENCAR  ME,
CNPJ/CPF:63.595.482/000190, Melhor lance : R$ 636,6700

Item: 21  GRUPO 4
Descrição: PANELA
Descrição Complementar: PANELA, NOME PANELA
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 456,6700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  D  D  DE  ALENCAR    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  456,6700 e  a  quantidade  de  2
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/05/2015
11:16:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D D DE ALENCAR  ME,
CNPJ/CPF:63.595.482/000190, Melhor lance : R$ 456,6700

Item: 22  GRUPO 5
Descrição: CARRINHO TRANSPORTE
Descrição Complementar: CARRINHO TRANSPORTE, NOME CARRINHO TRANSPORTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 998,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações
Cancelado 19/05/2015 10:11:01 Cancelamento Automático

Item: 23  GRUPO 5
Descrição: CARRINHO TRANSPORTE



19/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=541661&acao=A&tipo=t 9/13

Descrição Complementar: CARRINHO TRANSPORTE, NOME CARRINHO TRANSPORTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.256,3300 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações
Cancelado 19/05/2015 10:11:01 Cancelamento Automático

Item: 24  GRUPO 5
Descrição: CARRINHO TRANSPORTE
Descrição Complementar: CARRINHO TRANSPORTE, NOME CARRINHO TRANSPORTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.632,6700 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações
Cancelado 19/05/2015 10:11:01 Cancelamento Automático

Item: 25  GRUPO 5
Descrição: CARRINHO TRANSPORTE
Descrição Complementar: CARRINHO TRANSPORTE, NOME CARRINHO TRANSPORTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.536,6700 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações
Cancelado 19/05/2015 10:11:01 Cancelamento Automático

Item: 26  GRUPO 6
Descrição: MULTIPROCESSADOR ALIMENTOS
Descrição  Complementar:  MULTIPROCESSADOR  ALIMENTOS,  MATERIAL  PLÁSTICO,  FUNÇÃO
LIQUIDIFICADOR/  PROCESSADOR,  POTÊNCIA  420/600  WATT,  TENSÃO  220  V,  PESO  2,707  KG,  COR
BRANCA,  ALTURA  275  MM,  LARGURA  195  MM,  COMPRIMENTO  38  MM,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS
5VELOC./DISP.SEG./SIST.AUTOCLEAN/LÂM.CIMITARRAS
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 8.675,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: POLUX COMERCIAL LTDA  EPP , pelo melhor lance de R$ 8.675,0000 e a quantidade
de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/05/201511:18:48
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:POLUX COMERCIAL LTDA  EPP,
CNPJ/CPF:12.287.498/000102, Melhor lance : R$ 8.675,0000

Item: 27  GRUPO 6
Descrição: REFRESQUEIRA
Descrição Complementar: REFRESQUEIRA, MATERIAL ESTRUTURA AÇO INOXIDÁVEL, TIPO 4 CUBAS E 4
TORNEIRAS, CAPACIDADE 150 L, TENSÃO 110 V, APLICAÇÃO SERVI BEBIDAS FRIAS
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



19/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=541661&acao=A&tipo=t 10/13

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 7.430,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: POLUX COMERCIAL LTDA  EPP , pelo melhor lance de R$ 7.430,0000 e a quantidade
de 2 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/05/201511:18:48
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:POLUX COMERCIAL LTDA  EPP,
CNPJ/CPF:12.287.498/000102, Melhor lance : R$ 7.430,0000

Item: 28  GRUPO 7
Descrição: BALANÇA
Descrição Complementar: BALANÇA, NOME BALANCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.810,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  FERNANDO  ANTONIO  MADEIRA  MATERIAIS  E  EQUIPAMENTOS  CIENT  ,  pelo  melhor
lance de R$ 2.400,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/05/201511:19:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FERNANDO ANTONIO MADEIRA
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS CIENT, CNPJ/CPF:12.254.203/000193, Melhor lance
: R$ 2.400,0000

Item: 29
Descrição: LAVADORA ALTA PRESSÃO
Descrição Complementar: LAVADORA ALTA PRESSÃO, NOME LAVADORA ALTA PRESSÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.093,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASIDAS EIRELI  ME , pelo melhor lance de R$ 1.589,0000 , com valor negociado
a R$ 1.093,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/05/201511:18:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASIDAS EIRELI  ME,
CNPJ/CPF: 20.483.193/000196, Melhor lance: R$ 1.589,0000, Valor Negociado:
R$ 1.093,0000

Item: 30  GRUPO 7
Descrição: BALANÇA
Descrição Complementar: BALANÇA, NOME BALANCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3.238,8300 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  FERNANDO  ANTONIO  MADEIRA  MATERIAIS  E  EQUIPAMENTOS  CIENT  ,  pelo  melhor
lance de R$ 2.133,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/05/201511:19:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FERNANDO ANTONIO MADEIRA
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS CIENT, CNPJ/CPF:12.254.203/000193, Melhor lance
: R$ 2.133,0000



19/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=541661&acao=A&tipo=t 11/13

Item: 31  GRUPO 7
Descrição: TERMÔMETRO
Descrição Complementar: TERMÔMETRO, NOME TERMOMETRO
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 312,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  FERNANDO  ANTONIO  MADEIRA  MATERIAIS  E  EQUIPAMENTOS  CIENT  ,  pelo  melhor
lance de R$ 255,1500 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/05/201511:19:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FERNANDO ANTONIO MADEIRA
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS CIENT, CNPJ/CPF:12.254.203/000193, Melhor lance
: R$ 255,1500

Item: 32  GRUPO 8
Descrição: MESA
Descrição Complementar: MESA, NOME MESA
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.269,6600 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações
Cancelado 19/05/2015 10:11:01 Cancelamento Automático

Item: 33  GRUPO 8
Descrição: ARMÁRIO VESTIÁRIO
Descrição Complementar: ARMÁRIO VESTIÁRIO, NOME ARMÁRIO VESTIÁRIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.768,5000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações
Cancelado 19/05/2015 10:11:01 Cancelamento Automático

Item: 34  GRUPO 8
Descrição: ESTANTE
Descrição Complementar: ESTANTE, NOME ESTANTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.000,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações
Cancelado 19/05/2015 10:11:01 Cancelamento Automático

Item: 35  GRUPO 8
Descrição: ESTANTE
Descrição Complementar: ESTANTE, NOME ESTANTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



19/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=541661&acao=A&tipo=t 12/13

Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.040,7800 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações
Cancelado 19/05/2015 10:11:01 Cancelamento Automático

Item: 36  GRUPO 8
Descrição: ESTANTE
Descrição Complementar: ESTANTE, NOME ESTANTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.200,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações
Cancelado 19/05/2015 10:11:01 Cancelamento Automático

Item: 37  GRUPO 8
Descrição: ESTANTE
Descrição Complementar: ESTANTE, NOME ESTANTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 816,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações
Cancelado 19/05/2015 10:11:01 Cancelamento Automático

Item: 38  GRUPO 9
Descrição: CAIXA PLÁSTICA
Descrição Complementar: CAIXA PLÁSTICA, NOME CAIXA DE PLASTICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 68,4300 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações
Cancelado 19/05/2015 10:11:01 Cancelamento Automático

Item: 39  GRUPO 9
Descrição: CAIXA PLÁSTICA
Descrição Complementar: CAIXA PLÁSTICA, NOME CAIXA DE PLASTICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 51,9500 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações
Cancelado 19/05/2015 10:11:01 Cancelamento Automático

Item: 40
Descrição: MÁQUINA LAVADORA
Descrição Complementar: Lavadora de louça industrial, operações: prélavagem, lavagem, préenxágue



19/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=541661&acao=A&tipo=t 13/13

e enxágue. Consumo de 550 L/h de água, moto bomba de enxágua de 0,50 CV, voltagem de 220,380 ou
440V Temperatura de até 90º no enxágue. Capacidade acima de 1000 pratos por hora
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 75.000,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  MASTER  COMERCIO  DE  EQUIPAMENTOS    EIRELI    EPP  ,  pelo melhor  lance  de  R$
74.986,4400 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/05/201511:18:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MASTER COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS  EIRELI  EPP, CNPJ/CPF: 18.472.961/000164, Melhor lance: R$
74.986,4400

Fim do documento


